
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 007, DE 24 DE MAIO DE 2022. 
 

Altera o Calendário Universitário,   
(Campi de Barbalha, Brejo Santo, 
Crato, Icó e Juazeiro do Norte) no 
que se refere à  data 
de Aniversário da UFCA que 
consta no Calendário do Ano Civil 
2022. 
 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Prof. RODOLFO 
JAKOV SARAIVA LÔBO, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria n.º 219 
de 25/04/2018, em conformidade ao disposto no Anexo II da Resolução nº 
01/2014/Consup/UFCA e na atribuição concedida pela Resolução Nº 75/CONSUNI,de 17 de 
outubro de 2019, para deliberar sobre matéria de Calendário Universitário em curso. 
 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Alterar de 06/06/2022 para 05/06/2022 a data de Aniversário da UFCA que consta 

no Calendário Universitário do Ano Civil 2022 dos Campi de Barbalha, Brejo Santo, Crato, Icó 
e Juazeiro do Norte, nos termos abaixo 
 
Onde consta: 

JUNHO 2022 

06 Aniversário da UFCA 

 

 

Alterar para: 

JUNHO 2022 

05 Aniversário da UFCA 

 

 



 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
 

Art. 2º A correção justifica-se pelo fato da Lei de Criação da UFCA (LEI Nº 12.826, DE 5 DE 

JUNHO DE 2013) ter sido publicada e iniciado a sua vigência em 05 de junho de 2013. 
 

 

 

DÊ CIÊNCIA 
PUBLIQUE-SE 
 

 
 
 
 
 

__________________v________________________ 

 RODOLFO JAKOV SARAIVA LÔBO 
Pró-reitor de Graduação 

SIAPE: 1235276 


